
 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y DEPORTES 

 

SECRETARÍA DE ESTADO 
DE EDUCACIÓN 

 

 

 . .  

 

Resolución de la Secretaría de Estado de Educación por la que se hacen públicas las 
relaciones de candidatos seleccionados y en reserva para las plazas de profesorado visitante 
en Estados Unidos, Canadá, Alemania y China para el curso académico 2025-2026. 

Por Resolución de 4 de noviembre de 2024 (extracto en BOE del 6) se convocaron plazas para 
profesorado visitante español en Estados Unidos, Canadá, Alemania y China para el curso 
académico 2025-2026. El programa de profesorado visitante está contemplado en los Memorandos 
de Entendimiento suscritos entre el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y las 
autoridades educativas de los países aludidos, en virtud de los cuales, el profesorado español 
seleccionado se incorpora temporalmente a centros de Enseñanza Primaria o Secundaria de los 
países citados para impartir clases de español o de otras materias en español. 

Una vez realizado el proceso de selección de candidatos, según lo establecido en el apartado 9 de 
la aludida Resolución, y en virtud del apartado 11 de la misma, esta Dirección General de 
Planificación y Gestión Educativa ha resuelto: 

Primero - Hacer públicas las relaciones de candidatos seleccionados y en reserva que figuran en 
anexo a esta resolución, de acuerdo con la selección efectuada por las autoridades educativas 
contratantes en Estados Unidos, Canadá, Alemania y China. Las relaciones de candidatos 
mencionadas podrán encontrarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la página web 
de la convocatoria, accesible en: https://www.educacionfpydeportes.gob.es/servicios-al-
ciudadano/catalogo/profesorado/convocatorias-para-el-extranjero/profesorado-visitante.html 

No obstante, tal y como se indica en el apartado 12.1 de la resolución de convocatoria, la selección 
no será firme hasta que el profesor seleccionado suscriba un contrato con las autoridades alemanas, 
suscriba un contrato con el centro educativo y reciba el "Certificado de experto extranjero" de las 
autoridades chinas o una oferta de empleo de las autoridades canadienses o estadounidenses 
contratantes. Asimismo, se requerirá la expedición del correspondiente visado en el caso de Estados 
Unidos y China, del permiso de trabajo en Canadá y la correcta presentación de la documentación 
que, para cada país, se especifica en el apartado 10 de la convocatoria. 

Segundo - El profesorado funcionario seleccionado deberá cursar petición individual de concesión 
de la situación administrativa de servicios especiales a los servicios correspondientes de las 
consejerías de educación de las respectivas comunidades autónomas o a la administración de origen 
que corresponda, ateniéndose, a todos los efectos, a lo indicado en el apartado 13 de la convocatoria. 

Tercero - Conceder a los beneficiarios que figuran en el anexo ayudas para la participación en el 
curso de formación al que hace referencia el apartado 16.1 de la convocatoria, por un importe de 
19.043,89 euros en 2025, correspondiente a la aplicación presupuestaria 18.08.144B.480.02 del 
presupuesto de gastos del Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

https://www.educacionfpydeportes.gob.es/servicios-al-ciudadano/catalogo/profesorado/convocatorias-para-el-extranjero/profesorado-visitante.html
https://www.educacionfpydeportes.gob.es/servicios-al-ciudadano/catalogo/profesorado/convocatorias-para-el-extranjero/profesorado-visitante.html


 

2 

Cuarto.- Contra la presente resolución, en lo que a los actos de la administración educativa española 
se refiere, los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo, conforme a lo 
establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, 
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente a su publicación. 

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante este Ministerio, en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 2015. 

 

 

 

Madrid, a fecha de la firma. 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN EDUCATIVA 

P.D. Orden EFD/335/2025 de 3 de abril 

(BOE de 7 de abril de 2025) 

 

 

Susana Tejadillos Perona 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

3 

ANEXO 

RELACIÓN DE CANDIDATOS/AS SELECCIONADOS/AS 

ALEMANIA 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

1.  Bondar Glazova, Liudmila ***3946** Hessen / Hesse 

2.  Giménez López, Olivier ***4115** Hessen / Hesse 

3.  Gómez Molina, Jesús ***2571** Hessen / Hesse 

4.  López Andúgar, Pilar ***3928** Hessen / Hesse 

5.  Martí Rodríguez, Aida Maria ***3582** Hessen / Hesse 

6.  Parras Serradilla, Gema María ***1226** Hessen / Hesse 

7.  Picu Sandru, Claudiu ***6146** Hessen / Hesse 

8.  Rodríguez Avilez, Nelson Gabriel ***6875** Hessen / Hesse 

9.  Rodríguez de la Cuesta, Daniel Rafael ***6111** Hessen / Hesse 

10.  Rubio Jurado, Yolanda ***5268** Hessen / Hesse 

11.  Sanz Serrano, Rafael ***2140** Hessen / Hesse 

12.  Zaripova Gubaidullina, Lilia ***8115** Hessen / Hesse 

CANADÁ 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Provincia 

1.  Arance Ortega, Enrique ***3874** Alberta 

2.  Arróniz Lubias, Marta ***5384** Alberta 

3.  Canals Butcher, Alexandra ***2723** Alberta 

4.  Delgado Escudero, Ricardo ***3688** Alberta 

5.  García Baena, Virginia ***9631** Alberta 

6.  García Rodríguez, Celia ***9020** Alberta 

7.  González García, María ***8122** Alberta 

8.  Jiménez Gómez, María Elena ***2036** Alberta 

9.  Juanmartí Bordoll, Gemma ***9037** Alberta 

10.  Larroy González, María ***3260** Alberta 

11.  Llopis i Blanco, Ester ***6978** Alberta 

12.  Márquez Agrella, José Diego ***7339** Alberta 

13.  Martínez Rafael, Ruth ***5374** Alberta 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

4 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Provincia 

14.  Moreno Ferrando, Paula ***1769** Alberta 

15.  Moreno Salcedo, Laura ***5756** Alberta 

16.  San Juan Martín, Raquel ***4931** Alberta 

17.  Santos Álvarez, Inés ***4876** Alberta 

18.  Vargas Romero, Manuel ***2729** Alberta 

19.  Vellón Gonzalbo, Alberto ***0268** Alberta 

ESTADOS UNIDOS 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

1.  Abulí Llauró, Jaume ***5880** Illinois 

2.  Acedo Peñato, Abel ***9498** Florida 

3.  Acevedo Viera, Andrea ***3940** Illinois 

4.  Aguilar García, Ana Alejandra ***5098** Texas 

5.  Aguilar González, Susana ***4065** Texas 

6.  Agustín Carmona, Carlos ***3886** California 

7.  Aiala Leiza, Unai ***2698** Oklahoma 

8.  Albaladejo Romano, Zaira ***1479** Illinois 

9.  Alcázar Bautista, Paula ***0258** Florida 

10.  Aldama Baeza, María del Carmen ***6974** Indiana 

11.  Alenda Vidal, Cintia ***0854** Massachusetts 

12.  Alfaro Gastón, Marta ***1638** Illinois 

13.  Alfonso Fontán, Iria ***5606** California 

14.  Alfonso García, Marta ***9165** Texas 

15.  Alis Alcañiz, Pablo ***5419** Texas 

16.  Alix Vinuesa, Belén ***3143** Florida 

17.  Alonso Macarro, Carolina ***6160** Maryland 

18.  Alonso Melchor, Helena ***8753** Florida 

19.  Alonso Merino, Natalia ***1658** Illinois 

20.  Álvarez Arroyo, Gonzalo ***4937** Illinois 

21.  Álvarez Díaz, Beatriz ***7296** Illinois 

22.  Álvarez Rodríguez, Rubén ***6433** Minnesota 

23.  Amado De Vicente, Adrián ***3158** Massachusetts 

24.  Andújar Delicado, Adrián ***8013** Texas 

25.  Antich Adrover, Maria ***8696** Utah 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

5 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

26.  Arcas Domínguez, Eduardo ***1637** California 

27.  Arenas Álvarez, Eva ***4665** Texas 

28.  Arias García, Lucía ***4409** Illinois 

29.  Arranz de la Fuente, Sara ***5736** Texas 

30.  Arredondo Braña, Maruxa ***8230** Illinois 

31.  Arrom Zanutti, Laura Mercedes ***1241** Iowa 

32.  Arteaga Sánchez, Jorge ***9948** Illinois 

33.  Ávila García, Silvia ***9136** Kentucky 

34.  Ayala de Miguel, Hugo ***8835** Massachusetts 

35.  Badulescu Badulescu, Joita Viorica ***1963** Texas 

36.  Balasch i Calvo, Marina ***3761** Texas 

37.  Balayo Abeijón, Iria ***9230** Illinois 

38.  Baleyrón Arévalo, María Rocío ***4213** Idaho 

39.  Ballesta Andonaegui, Carina Irene ***5996** Iowa 

40.  Ballesté Vila, Paula ***9396** Colorado 

41.  Ballesteros Burgo, Iván Pedro ***8927** Texas 

42.  Bañón Martínez, Candelaria ***9266** Florida 

43.  Baos Jiménez, Jesús ***4992** Texas 

44.  Baranco Mogollón, Antonia ***8010** Massachusetts 

45.  Barrientos Sánchez, Alicia ***5792** Iowa 

46.  Barrón Rodrigo, Lidia ***2591** Arizona 

47.  Bejarano Hernández, Lorenzo ***2616** Iowa 

48.  Benavent Miguel, David ***5377** Iowa 

49.  Betolaza Salazar, Naroa ***9942** California 

50.  Blanco Naranjo, Maria del Pilar ***5412** Massachusetts 

51.  Boix Mas, Maria ***7176** Colorado 

52.  Borraz Rivas, Marta ***2641** Illinois 

53.  Borrull Espuny, Alejandro ***2666** Massachusetts 

54.  Boscà Soler, Sílvia ***0215** Florida 

55.  Bosch Pons, Mar ***4707** Florida 

56.  Botella Ventura, Norbert ***3261** Iowa 

57.  Boury Mendinueta, Miren Julene ***9565** Utah 

58.  Braceros Masó, Carla ***5132** Illinois 

59.  Bravo López, Judit ***9727** Florida 

60.  Bueno Albiez, Tania María ***4523** California 

61.  Burgui Arrondo, Paula ***5777** Florida 

62.  Burillo Villena, María del Mar ***5731** Massachusetts 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

6 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

63.  Bustamante Pascual, María de las Nieves ***1967** Illinois 

64.  Cabello Porras, Virginia ***7484** Florida 

65.  Cabello Torras, Jesús Nicolás ***3162** Texas 

66.  Cáceres Espadero, José María ***7272** Illinois 

67.  Calvo Prados, Felicidad ***4727** Nebraska 

68.  Calvo Velasco, Ana Belén ***0204** Texas 

69.  Camino Gómez, María Teresa ***0049** California 

70.  Campillo Picó, Rafa ***3586** Texas 

71.  Campo Almorox, Lidia ***0664** Connecticut 

72.  Cano Mengual, Amanda ***4794** Texas 

73.  Cano Sampere, Antonio Jesús ***6387** Illinois 

74.  Cano Sampere, María Virtudes ***6387** Illinois 

75.  Cantó Bellas, María ***6669** Illinois 

76.  Cantón Herrero, Andrea ***5956** Illinois 

77.  Capella Villanueva, Andrea ***0812** California 

78.  Carbón López, Izaskun ***0933** Texas 

79.  Carpena López, Nerea ***4444** Massachusetts 

80.  Carracedo Carazo, María Eugenia ***8871** Illinois 

81.  Carrasco Pérez, María ***9710** Texas 

82.  Carrillo Castilla, Francisco ***5499** Massachusetts 

83.  Casalé García, Javier ***9332** Illinois 

84.  Castillejo Gordón, Esther ***8642** Nueva Jersey 

85.  Castro Samaniego, Rodrigo ***9801** Colorado 

86.  Cebollada Desentre, Javier ***0907** Colorado 

87.  Cifuentes Martínez, Silvia ***4032** Illinois 

88.  Ciudad Alañón, Carlos Abel ***1261** Connecticut 

89.  Coll Camps, Lluís ***4072** California 

90.  Conejo Boj, Adriana ***3358** Delaware 

91.  Consuegra Laynez, Jesús ***8063** Florida 

92.  Cordón Lara, María Ángeles ***1399** Texas 

93.  Cortell Aznar, Ángela ***9628** Illinois 

94.  Cortés Celada, Mónica ***2208** Texas 

95.  Cuenca Ramón, Lorena Amalia ***9888** Illinois 

96.  Cumba González, Amadeo ***2593** California 

97.  Daza Barbadillo, María ***7923** Idaho 

98.  Daza Muñoz, María Ángeles ***1163** Maryland 

99.  De Cózar Moreno, Margarita ***0213** Colorado 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

7 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

100.  De Diego Alonso, Ana ***8621** Delaware 

101.  De Diego Valle, Luis Fernando ***4971** Texas 

102.  De la Fuente Aguado, Aránzazu ***1021** Florida 

103.  De la Torre De la Peña, Carolina ***5063** Wyoming 

104.  De Prado Gil, Eva ***4593** Texas 

105.  De Toro Sánchez, Lorena ***2164** Texas 

106.  Del Castillo Pastor, Raquel ***6246** Utah 

107.  Del Río Del Río, José Francisco ***7261** Texas 

108.  Del Río Gozalo, Sabina ***5869** Illinois 

109.  Díaz Acedo, Carlos ***6805** Minnesota 

110.  Díaz Hita, Ricardo ***5088** Texas 

111.  Díaz Martínez, Miriam Amelia ***8596** Illinois 

112.  Díaz Rosa, Patricia ***5936** Iowa 

113.  Doménech Lloret, María ***7169** Iowa 

114.  Domínguez Benítez, María Inmaculada ***6831** Utah 

115.  Domínguez Fraile, María de los Ángeles ***5308** California 

116.  Domínguez Holgado, Laura ***4218** Texas 

117.  Domínguez Valle, María ***8209** Wyoming 

118.  Dueso Loscertales, Alejandro ***2086** Illinois 

119.  Durán Redondo, José ***7617** Illinois 

120.  Durillo Rodrigo, Julio José ***5439** Texas 

121.  Echevarría Esteban, Alejandra ***0491** Nueva Jersey 

122.  Escudero Díaz, Marta ***7950** Florida 

123.  Escudero López, Priscila ***9907** Texas 

124.  Espejo Merchán, Patricia ***4326** Illinois 

125.  Espinosa González, José Manuel ***7677** Illinois 

126.  Esteve Maciá, Silvia ***3929** Texas 

127.  Feliz Cepedal, Luis ***8466** Oklahoma 

128.  Fernández Díaz, José Enrique ***3935** Texas 

129.  Fernández Lozano, Sara ***6008** Nebraska 

130.  Fernández Minguillón, Rubén ***9293** Illinois 

131.  Fernández Ramos, María Soraya ***4690** Texas 

132.  Fernández Ruiz, María Isabel ***8344** Texas 

133.  Fernández Tomeo, Sergio ***8411** Illinois 

134.  Fernández Torre, Silvia ***8401** Illinois 

135.  Fernández-Caballero Quintana, María José ***6027** Texas 

136.  Ferrer Gascó, Alejandro ***0077** Florida 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

8 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

137.  Ferrer Navas, Sergio ***1808** Florida 

138.  Ferrer Saló, Lara ***6630** Illinois 

139.  Ferrer Sánchez, Raquel ***0944** Illinois 

140.  Ferreras Fernández, José Gregorio ***2877** Iowa 

141.  Fierro Rendón, Cristina ***6967** Indiana 

142.  Flaquer García, Álvaro ***0744** Delaware 

143.  Flores Yanes, Emilio José ***3715** Connecticut 

144.  Font Segura, Judit ***9187** Illinois 

145.  Fort Vilaseca, Mònica ***4162** Florida 

146.  Forte Jerez, Gonzalo ***0573** Illinois 

147.  Franco Fenollar, Carlos ***6515** Minnesota 

148.  Franco Galvín, Francisco Javier ***2043** Illinois 

149.  Francos Martínez, Carla ***4886** Montana 

150.  Freile Gaitero, Cristina ***5260** Texas 

151.  Fuentes Fernández, Isidro ***8298** Texas 

152.  Gago Manteca, Romualdo ***7944** Texas 

153.  Galindo Jiménez, Rafael ***2593** Illinois 

154.  Gallego Peñalva, Mónica ***5613** Luisiana 

155.  Gamazo Rodríguez, Yaiza ***7843** Texas 

156.  García Álvarez, David ***0312** Illinois 

157.  García Ampuero, Marcos ***1121** Florida 

158.  García Arizcuren, June ***1239** Maryland 

159.  García Baaken, Cristina María ***6641** Illinois 

160.  García Castañeda, Luis ***1267** Texas 

161.  García Fernández, Christian ***1103** Massachusetts 

162.  García García, Juan José ***6062** Texas 

163.  García Graciá, María ***2945** Massachusetts 

164.  García Marsol, Sergi ***9623** Texas 

165.  García Medina, Adrián ***8673** Illinois 

166.  García Paniagua, Santiago ***1297** Utah 

167.  García Prior, Neus ***5201** Utah 

168.  García Salamanca, José ***0723** Illinois 

169.  García Sánchez, Alba ***3600** Texas 

170.  García Sánchez, Noemy ***8804** Illinois 

171.  Geerts López, Pablo ***4399** Massachusetts 

172.  Godori Ribó, Àngela ***6503** Texas 

173.  Goicoechea Román, Christian ***9549** Massachusetts 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

9 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

174.  Gómez Camarasa, Irene ***6678** Arizona 

175.  Gómez Muñoz, Ana Belén ***8322** Illinois 

176.  Gómez Rodríguez, Olga ***8759** Maryland 

177.  Gómez Tornero, Marta ***0620** Delaware 

178.  González Álvarez, María Vanesa ***8157** Massachusetts 

179.  González Carmona, Carmen María ***8051** Iowa 

180.  González García, Cristina ***2598** California 

181.  González Molina, Cristina ***6617** Utah 

182.  González Pérez, Elena ***3936** Texas 

183.  González Ten, Estefanía ***1234** Florida 

184.  González Vegas, Alba ***0626** Florida 

185.  Gonzalvo Briz, María ***0251** Illinois 

186.  Gracia López, Javier ***2946** Delaware 

187.  Guardia Palomera, Paula ***9863** Illinois 

188.  Guzmán Vergara, Juan Rafael ***5364** Texas 

189.  Hernández Hernández, Juan Manuel ***1435** Texas 

190.  Hernández López, Héctor ***7103** Illinois 

191.  Hernández Ruescas, Almudena ***2756** Texas 

192.  Herrera Sierra, Guillermo ***0481** Iowa 

193.  Herrero Caunedo, Juan Diego ***3303** Rhode Island 

194.  Higueras Soler, Manuel ***2500** California 

195.  Honrubia Martínez, Lorena ***2392** Massachusetts 

196.  Hurtado Patiño, Raquel ***7536** Massachusetts 

197.  Idoate Izco, Pablo ***1893** Florida 

198.  Iglesias Martín, Elena ***2624** Texas 

199.  Iniesta Casado, Lorena ***8862** Texas 

200.  Ivancea Dumitru, Florica Violeta ***1339** Massachusetts 

201.  Jardón Grau, Pablo ***4860** Minnesota 

202.  Jiménez Castillo, Ismael ***5979** Texas 

203.  Jiménez Villanueva, Marta ***2069** Texas 

204.  Jorquera García, Paulo ***3963** Texas 

205.  Jové Ribé, Rosa Maria ***7756** Virginia Occidental 

206.  Larraz Carlos, Marta ***6973** Texas 

207.  Larrondo Orduña, María Elba ***4224** Illinois 

208.  León Domingo, Alicia ***0976** Indiana 

209.  León Roca, Andrea ***5417** Utah 

210.  Lera Latorre, Roberto Clemente ***5241** Oklahoma 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

10 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

211.  Llorens Abad, Inmaculada ***3991** Illinois 

212.  Llorente Palao, Elena ***0163** Illinois 

213.  López Cánovas, Ana María ***9739** Illinois 

214.  López Carriel, Jonatan ***2389** Illinois 

215.  López Puertas, José Luis ***4073** California 

216.  López Ramírez, Raquel ***7031** Illinois 

217.  López Rodríguez, Sandra ***2625** Nueva Jersey 

218.  López Sánchez, Milagros ***6785** Virginia Occidental 

219.  López Velasco, Irene ***3553** Maine 

220.  López Villaescusa, Luis ***1208** Utah 

221.  Lorenzana Velasco, Mario ***6133** Illinois 

222.  Losada Martínez, Alexandra ***5739** Wyoming 

223.  Luaces Herrero, Carlos José ***2390** California 

224.  Luján Rojo, José ***5309** Texas 

225.  Luque Imbernón, María Dolores ***1242** Indiana 

226.  Machín Vozmediano, María ***9443** Texas 

227.  Maeso Hipólito, Cintia ***2016** Colorado 

228.  Manwani Lakhani, Sonia ***5176** Texas 

229.  Manzano Gil, Celia ***4941** Rhode Island 

230.  Margelí Voelp, Marta Isabel ***7700** Texas 

231.  Marín Sayas, Laura Ángeles ***2150** Texas 

232.  Marina Insuga, María del Rocío ***0026** Illinois 

233.  Márquez Sánchez, María ***6304** Florida 

234.  Martín Alberca, José David ***1098** Illinois 

235.  Martín Baena, José ***6514** Illinois 

236.  Martín Campoy, Álvaro ***1631** Texas 

237.  Martín Nuez, Elena Vanesa ***9360** Texas 

238.  Martín Rodríguez, Martín Carlos ***9626** Florida 

239.  Martínez Chacón, Laura ***4165** Indiana 

240.  Martínez de Lizarrondo Larumbe, Natalia ***1973** Illinois 

241.  Martínez Frías, Juan Carlos ***5290** Illinois 

242.  Martínez Gauchi, Pablo ***1076** Illinois 

243.  Martínez Irles, María Asunción ***7677** Nueva Jersey 

244.  Martínez Lara, Fernando ***0729** Illinois 

245.  Martínez Pleguezuelos, Noemí ***0401** California 

246.  Martínez Rodenas, Paula ***6131** Illinois 

247.  Martínez Ron, Miguel Àngel ***2552** California 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

11 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

248.  Martínez Sanz, María ***0382** Texas 

249.  Martorell Bernabeu, Lucia ***9700** Delaware 

250.  Mateo Mercader, Cintia ***8015** Florida 

251.  Mateos de Manuel, Victoria ***6178** Iowa 

252.  Matute Arroyo, Gorka ***4005** Oklahoma 

253.  Matute Roldán, Daniel ***4825** Indiana 

254.  Mayo Martínez, María Mercedes ***5190** Texas 

255.  Mayor Martín, Laura ***4986** Arizona 

256.  Medialdea Álvarez, María José ***9498** Florida 

257.  Medina Morales, Rocío ***2549** Texas 

258.  Meleiro Simón, Carla ***6804** Florida 

259.  Melendo Esteban, Ariadna ***5796** Texas 

260.  Mendizábal Ituarte, Mikel ***8099** Illinois 

261.  Menoyo Bueno, Eduardo ***6454** Illinois 

262.  Mérida Contreras, María Lucía ***5141** Illinois 

263.  Merino Infante, José Antonio ***2547** Maryland 

264.  Merino Solana, Julia ***6213** Illinois 

265.  Micó Lobato, Ana ***6849** Texas 

266.  Millán Rebollo, Álvaro José ***3015** Florida 

267.  Mogollón Jiménez, Julio ***5162** Illinois 

268.  Mojonero Román, Marta ***4018** Texas 

269.  Molero Boltes, Francesc Xavier ***6039** Texas 

270.  Molina Buendía, María ***4769** Delaware 

271.  Molina Jaime, Álvaro Fernando ***8109** California 

272.  Molina Pareja, Mariona ***6484** Illinois 

273.  Montesdeoca López, Sebastián ***9435** Texas 

274.  Monteverde Grau, Gerard ***2871** Illinois 

275.  Mora Palma, Ana Laura ***0297** Florida 

276.  Moragues Solsona, Elisenda ***7024** California 

277.  Morales Castell, Neus ***6472** Texas 

278.  Morell Marín, Amparo ***9431** Massachusetts 

279.  Moreno Cano, María ***7792** Florida 

280.  Moreno Chincoa, Natividad ***4351** Massachusetts 

281.  Moreno Martínez, Ainara ***4190** Colorado 

282.  Moreno Wilkinson, Jessica ***6186** Texas 

283.  Moya Molina, Elena ***7729** Texas 

284.  Mullor Pla, Sofía ***0766** Connecticut 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

12 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

285.  Muñoz Aguilera, Silvia ***7016** California 

286.  Navarro Forés, Cecília ***0410** Indiana 

287.  Navarro Gómez, Pablo ***0926** Texas 

288.  Navarro Idiarte, Marc ***8275** Texas 

289.  Negrete Alonso, Mª Inmaculada ***3043** Iowa 

290.  Ngombe Ngombe, Martha Likowe ***1686** Nueva Jersey 

291.  Nogales Oveja, Lucía ***4691** Florida 

292.  Noguerol de Gea, Dolores ***8268** Illinois 

293.  Nuévalos Tello, Sofía ***5818** Illinois 

294.  Ogallar Gómez, Adrián ***1209** Illinois 

295.  Olaciregui Amenábar, Raquel ***0664** Luisiana 

296.  Oltra Vicens, Amparo ***3210** Texas 

297.  Oramas Hernández, Carla ***3989** Florida 

298.  Orejudo González, Juan Pablo ***9094** Illinois 

299.  Ortega Cervera, Cristina ***0281** Massachusetts 

300.  Ortega Gómez, Marta ***8796** Illinois 

301.  Ortega González, Stefanía Úrsula ***4897** Texas 

302.  Ortega Soto, Beatriz ***5815** Texas 

303.  Otero Cordones, Carolina ***7846** Texas 

304.  Pablos Pérez, Cristina ***5917** Texas 

305.  Padial López, Gabriel ***1278** Rhode Island 

306.  Padilla Almodóvar, Marina ***5873** Illinois 

307.  Padilla Sáez, Laura ***4638** Massachusetts 

308.  Palanca Montero, Carlos ***8810** Indiana 

309.  Pallarés Femenia, Jaume ***3515** Delaware 

310.  Papí Monzó, María ***6540** Maryland 

311.  Pardo Salinas, Laura ***4917** Oklahoma 

312.  París Cabello, Susana ***7752** Florida 

313.  Pascual Molina, Lucía ***6710** Massachusetts 

314.  Pastor Bermúdez, José Manuel ***0906** Texas 

315.  Pastor Ruiz, Teresa ***9002** Texas 

316.  Peinado Izquierdo, María Carmen ***7807** Florida 

317.  Peña García, Carmen ***2124** Illinois 

318.  Peña Miño, Maria Isabel ***9391** Florida 

319.  Peral Cayuelas, Yasmina Celia ***6618** Minnesota 

320.  Pérez Aguado, David ***5007** Arizona 

321.  Pérez Argemí, María Gabriela ***3660** Connecticut 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

13 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

322.  Pérez Ayllón, Raquel ***3731** Texas 

323.  Pérez Cambronero, Marina ***4799** Texas 

324.  Pérez Fernández, Isabel ***0096** California 

325.  Pérez Meléndez, María Mercedes ***3099** Texas 

326.  Pérez Rubio, María Mercedes ***4978** Illinois 

327.  Pérez Velasco, Laura ***2346** Illinois 

328.  Peter Dinea, Melinda Elisabeta ***7112** Illinois 

329.  Pich Comas, Roger ***1536** Texas 

330.  Pino Mollar, Claudia ***6066** Illinois 

331.  Pintor Ortega, Judith ***2149** Texas 

332.  Piñeiro Garrosa, Carlos ***5225** Texas 

333.  Pizà Airas, Mercè ***5568** Illinois 

334.  Plaza García, Natalia ***0313** Illinois 

335.  Polo Brotons, Jorge ***7435** Illinois 

336.  Polonio Ramos, María del Mar ***8283** Texas 

337.  Pomares Gómez, María Dolores ***2770** California 

338.  Pons Herrero, Carlos ***2726** Massachusetts 

339.  Posada Díez, Andrea ***3223** Colorado 

340.  Poyatos Ortega, Noelia ***2650** Illinois 

341.  Pozo Jiménez, Encarnación ***6723** Massachusetts 

342.  Pozo Soriano, Jorge ***8269** Texas 

343.  Prado Cañadas, Almudena ***2864** Luisiana 

344.  Prats Ricoma, Albert ***1605** Florida 

345.  Pretel Jiménez, Ismael ***7009** Texas 

346.  Prieto Bermejo, Lorenzo ***5166** Illinois 

347.  Prieto Rodríguez, Paola ***8561** Massachusetts 

348.  Puig Vives, Montserrat ***5852** Illinois 

349.  Quílez Cruz, María Belén ***3300** Massachusetts 

350.  Quintana Domínguez, Carlos Alberto ***0391** Iowa 

351.  Rabassó Castellví, Marta ***6038** Illinois 

352.  Ramírez Llobregat, Elena ***8243** Texas 

353.  Ramírez López-Martínez, Sandra María ***7623** Texas 

354.  Ramiro Cortijo, María del Rocío ***3186** Massachusetts 

355.  Ramón Gallego, Cristina ***5583** Texas 

356.  Ramos Cardona, Alexandre Patrick ***7440** Illinois 

357.  Ramos Ramírez, Antonio ***9513** Massachusetts 

358.  Ramos Romeu, Pilar ***4657** Texas 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

14 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

359.  Reverter Parra, Marta ***7312** Massachusetts 

360.  Rivas Pomerol, Núria ***0986** Florida 

361.  Rivas Santano, Raúl ***0251** Texas 

362.  Rivero Nicolás, María Azucena ***9314** Texas 

363.  Rodiño Lourenco, Carlos ***3279** Maryland 

364.  Rodríguez Alonso, Almudena ***4767** Texas 

365.  Rodríguez Cabero, Nerea Judit ***9524** Maryland 

366.  Rodríguez Carballo, Carla ***6264** Texas 

367.  Rodríguez Corpas, Montse ***7529** Delaware 

368.  Rodríguez Cortés, Ana ***7038** Utah 

369.  Rodríguez Laforet, Irene Llanos ***9923** Utah 

370.  Rodríguez Lázaro, María Luisa ***2761** Texas 

371.  Rodríguez Sáez, Marta ***2487** Virginia 

372.  Rodríguez Sánchez, Ana ***1454** Delaware 

373.  Rodríguez Vives, Manuel ***8030** Florida 

374.  Rojo Rojo, Fabiana Marcela ***8210** Texas 

375.  Romano Rey, Lucía ***2641** Massachusetts 

376.  Romero Jiménez, María Auxiliadora ***9787** Iowa 

377.  Romero Olías, Myriam ***3877** Illinois 

378.  Rubio Gil, Patricia ***5937** Illinois 

379.  Rueda Barco, Andrea ***7023** Illinois 

380.  Rueda Molina, Antonio ***8877** Illinois 

381.  Ruipérez Sánchez, María Teresa ***9196** Florida 

382.  Ruiz Díaz, Lidia ***5590** Texas 

383.  Ruiz Encinas, Irene ***7177** Illinois 

384.  Ruiz García, María ***6195** Illinois 

385.  Sagredo Marco, María Dolores ***5862** Massachusetts 

386.  Salvador Vallina, Lucía ***8948** Rhode Island 

387.  Salvanés Cledera, Cristina ***3133** Texas 

388.  San Juan Rodrigo, Elena ***8182** Texas 

389.  Sánchez Castanedo, Adrián ***8017** California 

390.  Sánchez Díez, Álvaro ***7402** California 

391.  Sánchez Fernández, Yolanda ***8183** Illinois 

392.  Sánchez Gallego, Laura ***1198** Rhode Island 

393.  Sánchez Hernández, Eduardo Manuel ***7210** Ohio 

394.  Sánchez López, Alejandro ***1302** Maryland 

395.  Sánchez Mengíbar, María Isabel ***1990** Texas 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

15 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

396.  Sánchez Peña, Iratxe ***5625** Colorado 

397.  Sánchez Rufo, Juan Leonardo ***1918** Illinois 

398.  Sancho Silvestre, María del Pilar ***0345** California 

399.  Sansano Román, Miguel ***7285** Texas 

400.  Santacreu Collado, Silvia ***5397** Indiana 

401.  Santana Reyes, Elisabet ***7349** Massachusetts 

402.  Santiago Rasilla, Alicia ***3549** Illinois 

403.  Sanz González, Oliva ***8148** Texas 

404.  Sanz Hernández, Mario ***5180** Illinois 

405.  Sarmiento Cano, Mercedes ***3054** Utah 

406.  Saz Cebollero, Javier ***6137** Illinois 

407.  Serret Amorós, Adrià ***8241** Massachusetts 

408.  Serret Barberà, Alexa ***5680** Texas 

409.  Solano Jorajuría, Ángel María ***8320** Massachusetts 

410.  Soler Acame, Anabel ***9035** Maine 

411.  Sosa Velázquez, Ricardo ***2358** Illinois 

412.  Soto Soto, Asensio ***9386** Texas 

413.  Susperregi Iragorri, Andoni ***7400** Utah 

414.  Tainta Sánchez, Patricia ***3507** Utah 

415.  Tajada Martínez, Yasmina ***6881** Delaware 

416.  Tarrío Yáñez, Nuria ***2191** Minnesota 

417.  Timoneda Gracia, Marc ***7455** Illinois 

418.  Toledo Toledo, Marina ***5811** Illinois 

419.  Tomás García, María Graciela ***9842** Illinois 

420.  Toro Arcos, Marta ***6729** Maryland 

421.  Tuya Sánchez, Aldo ***4604** Indiana 

422.  Unzurrunzaga Altabás, Elena ***0527** Oklahoma 

423.  Urdiales Sánchez, Sara ***4323** Illinois 

424.  Uriarte Lizundia, Gaizka ***9007** Illinois 

425.  Usín García, Sergio ***9275** Florida 

426.  Vaca Abad, Vanesa Olga ***6003** Utah 

427.  Valdivieso Coca, Sergio ***4789** Iowa 

428.  Vallés Alonso, María Alegría ***4412** Texas 

429.  Vaquero López, Rocío ***5751** Iowa 

430.  Vegas Villaluenga, María ***8491** Luisiana 

431.  Vela Laviña, Beatriz ***6072** Illinois 

432.  Verdú Romero, Rebeca ***8766** Minnesota 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

16 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad Estado 

433.  Vergara Sobrino, Fernando ***7527** Texas 

434.  Vicens Cerdá, María Desamparados ***5337** Illinois 

435.  Vidal Cuello, Alejandro ***3323** Illinois 

436.  Vidal Soler, Cristina ***9120** Maryland 

437.  Vila Martínez, María del Mar ***0431** Illinois 

438.  Vilar de Dios, Alba ***9712** California 

439.  Villa García, Irene ***0556** California 

440.  Villadangos Pérez, Gonzalo ***6701** Florida 

441.  Villafranca Zurbano, Leyre ***4181** California 

442.  Villalba Valdayo, Inmaculada ***4228** Texas 

443.  Villalón Pérez-Artacho, Rocío ***4316** Massachusetts 

444.  Villalta Antequera, Maite ***1367** Illinois 

445.  Villamañán Montero, Carmen ***9288** Florida 

446.  Villanueva Sansierra, Jesús Isidro ***7663** Luisiana 

447.  Villarino Lestegás, Lucía ***9094** Illinois 

448.  Viñas Prat, María Alba ***5907** Texas 

449.  Yáñez Campos, Marta ***0318** Connecticut 

450.  Yera Cruz, Alberto ***1735** Texas 

451.  Zabaleta Sánchez, Clara ***5193** Illinois 

452.  Zaballos Cosín, Juan ***6556** Illinois 

453.  Zuazu Iñarra, Loiola ***6283** California 

454.  Zubero Naya, Mireia ***3183** Illinois 

455.  Zurriaga Asensi, Núria ***8634** Maryland 
  

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

17 

RELACIÓN DE CANDIDATOS/AS EN RESERVA 

ALEMANIA 

N.º Apellidos y nombre Documento de 
identidad Provincia 

1.  Agudo Martínez, Carmen ***9299** Hessen / Hesse 

2.  Alonso Soto, Julia ***0129** Hessen / Hesse 

3.  Arnau Álvarez, Raquel Soledad ***8588** Hessen / Hesse 

4.  Bravo de Pedro, Ana Belén ***0584** Hessen / Hesse 

5.  Cabello Vicente, María Gloria ***7165** Hessen / Hesse 

6.  Díaz Caro, Paloma ***4564** Hessen / Hesse 

7.  Hernández Conesa, Dionisio ***5728** Hessen / Hesse 

8.  Hernández Cruz, José Alberto ***6559** Hessen / Hesse 

9.  Peña Gil, Pilar de los Ángeles ***7866** Hessen / Hesse 

10.  Portella Aguilar, María Lourdes ***7830** Hessen / Hesse 

11.  Rosselló Lozano, Virginia ***1710** Hessen / Hesse 

12.  Vargas Calle, Edith Eliana ***6279** Hessen / Hesse 

CANADÁ 

N.º Apellidos y nombre Documento de 
identidad Provincia 

1.  Fuertes Torres, José Francisco ***2442** Alberta 

CHINA 

N.º Apellidos y nombre Documento de 
identidad 

1.  Bob Simonfi, Iulia ***0071** 

2.  García Núñez, Francisco Javier ***8329** 

3.  Pascual Aliaga, Elena ***9442** 

4.  Sánchez Sánchez, Cristina ***0388** 

5.  Sanchís Lloret, Javier ***1954** 

6.  Sancho Torta, Carla ***5545** 

7.  Serna Barquero, Pedro ***0756** 

8.  Suárez Vera, Jessika Elizabeth ***0750** 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

18 

N.º Apellidos y nombre Documento de 
identidad 

9.  Vergara González, Elena ***7314** 

ESTADOS UNIDOS 

N.º Apellidos y nombre Documento de 
identidad Estado 

1.  Aguiar Fernando, Cristian ***3635** Arizona 

2.  Alcolea Jiménez, Sandra Loreto ***8179** Illinois 

3.  Alconada Tendero, Álvaro ***2241** Minnesota 

4.  Aramburu González, Arantxa ***9650** Maryland 

5.  Aroca Martínez, Miguel ***8675** Rhode Island 

6.  Ayuso Herrero, Sara ***9005** Massachusetts 

7.  Benítez Rufino, Rocío Casilda ***2662** Illinois 

8.  Bernal Ruiz, Susana ***7513** Nueva Jersey 

9.  Carpio Morales, Fernando ***8671** Nuevo México 

10.  Carrasco Fernández, Ana ***1302** Nuevo México 

11.  Chacón González, Carmen ***1828** Indiana 

12.  Díaz Raposo, Clara ***2934** Massachusetts 

13.  Doncel Miranda, Ana Rosa ***9565** Oregón 

14.  Esbrí Vilar, Marc ***8442** Ohio 

15.  Estévez García, Sara ***2712** Virginia 

16.  Farfán de los Godos Pomar, Manel ***6887** Kentucky 

17.  Fas Fita, Mar ***9143** Massachusetts 

18.  Fernández-Camuñas Cervantes, Sinforoso ***8363** Carolina del Norte 

19.  Flaquer García, Rafael ***0017** Maryland 

20.  Fleitas Estupiñán, Carmen Elsa ***8010** Illinois 

21.  Gallach Gómez, Elena ***7604** Rhode Island 

22.  García de la Flor, Gustavo ***8984** Colorado 

23.  García López, Lucía ***9224** Nueva Jersey 

24.  García Marugán, Cristina ***9277** Illinois 

25.  García Moya, Alicia ***1765** California 

26.  Garre Navío, Manuel Jesús ***0154** Massachusetts 

27.  Garrido Bueno, Cristina ***5662** Massachusetts 

28.  Gesto Pérez, Beatriz ***9667** California 

29.  Gil Ortega, Rafael ***5396** Nuevo México 

30.  Gómez Pérez, Sergio ***3272** Massachusetts 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

19 

N.º Apellidos y nombre Documento de 
identidad Estado 

31.  González Sánchez, María Elvira ***2319** Carolina del Norte 

32.  Gracia Marqués, Jose María ***7548** Illinois 

33.  Hernández Prieto, Adrián ***5922** Massachusetts 

34.  Hernando Manrique, María ***4612** Maine 

35.  Herrán Diago, Amaia ***2791** Massachusetts 

36.  Herrera Méndez, Desiré ***6731** Minnesota 

37.  Horta Alcázar, Verónica ***0178** Nebraska 

38.  Izquierdo Comesaña, Armando ***8011** Illinois 

39.  Jiménez Herranz, Alberto Conrado ***3704** Connecticut 

40.  Jiménez Moreno, Verónica ***3201** Maryland 

41.  Lado Martínez, Violeta ***7158** Virginia 

42.  Linares Ortiz, Diego ***1906** Nuevo México 

43.  Llorens Escobar, Laura ***4912** Kentucky 

44.  López de Andújar Montero, Mercedes ***0097** Indiana 

45.  López Maldonado, Francisco Luis ***7236** Massachusetts 

46.  López Reina, Marina ***1389** Massachusetts 

47.  Lozano González, Cristina ***7013** Utah 

48.  Madruga Cañas, Pablo ***1682** Rhode Island 

49.  Martínez Gaitero, Eutiquio ***0913** Texas 

50.  Martínez Gómez, María ***0141** Virginia 

51.  Martínez Robles, Enrique ***5349** Maryland 

52.  Medrano García, María Isabel ***5772** Massachusetts 

53.  Méndez Sáez, Rubén José ***6166** Virginia 

54.  Meseguer Copado, Fernando ***2668** Nuevo México 

55.  Miró Porta, Maria Mercè ***8853** Nebraska 

56.  Mondéjar López, Almudena ***5597** Maine 

57.  Moreno Cebrián, Cristina ***6885** Delaware 

58.  Nava Iglesias, Silvia ***0253** Virginia 

59.  Novas Garrido, Cecilia ***1305** Florida 

60.  Nufrio Fernández, Florentina ***9308** Virginia 

61.  Núñez Alcaide, Marta ***4830** Texas 

62.  Palomo López, Emilio ***1410** Utah 

63.  Paredes Sanz, Celina ***1003** Massachusetts 

64.  Parra Angulo, Patricia ***7024** Kansas 

65.  Pérez Carpena, María del Carmen ***6722** Nueva Jersey 

66.  Pérez Romero, Laura ***1964** Kentucky 

67.  Porras Vílchez, Agustín ***1500** Nueva Jersey 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

20 

N.º Apellidos y nombre Documento de 
identidad Estado 

68.  Postolache Postolache, Cristina ***1988** Massachusetts 

69.  Pujol Costa, Maria ***5155** Nuevo México 

70.  Quelle Riveira, Alba ***8388** Nueva Jersey 

71.  Requena Botella, David ***4589** Illinois 

72.  Revert Cabanes, Miriam ***0412** Maryland 

73.  Rodríguez Martínez, Santiago ***8938** Minnesota 

74.  Rodríguez Suárez, Estefanía ***4884** Nuevo México 

75.  Roma Marfà, Neus ***2098** Nuevo México 

76.  Rotllan Romero, Eloi ***4670** Minnesota 

77.  Royo Bueno, Sergio-José ***3247** Illinois 

78.  Salvador Gundín, Sandra ***0878** Kentucky 

79.  Sánchez Olaya, Kyrha ***7377** Kansas 

80.  Sánchez Torres, María Asunción ***8049** Utah 

81.  Santa Cruz Gutiérrez, Roberto ***2534** Kansas 

82.  Santamaría Rodríguez, Carolina ***3384** Florida 

83.  Sarradell Colombini, Ana Lucía ***5757** Massachusetts 

84.  Soler Sánchez, Victoria Eugenia ***3093** Massachusetts 

85.  Subirats Guijarro, Mireia ***5819** Massachusetts 

86.  Toledo Arroyo, Clara ***2721** Maryland 

87.  Torrano Díaz, Sergio ***7940** Massachusetts 

88.  Urtasun Arricaberri, Andoni ***7892** Nuevo México 

89.  Valls Martín, Paula ***9651** Indiana 

90.  Velasco Rivera, María ***1195** Nuevo México 

91.  Wroblewski Skopiak, Radoslaw David ***3732** Florida 

 

SU
SA

N
A 

TE
JA

D
IL

LO
S 

PE
R

O
N

A 
- 2

02
5-

06
-1

2 
10

:2
6:

12
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_A
YB

Z4
Y2

BX
3O

T5
O

M
5C

9H
7A

3X
U

Q
5Y

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


